
1 

 

 
 
 

 
 

Obec Stříbrná 
Stříbrná čp. 670, 358 01 Kraslice, tel. 352 686 938, e-mail: stribrna@volny.cz, IDDS: y8xbpy6, IČO 259616  

 

ŽÁDOST O PRODEJ DŘÍVÍ FORMOU SAMOVÝROBY  
 
 

 
     
    

Jméno a příjmení žadatele:  datum nar. 

Adresa trvalého pobytu:   

Telefon    

e-mail   
 

 
Žádám o samovýrobu: 
 

těžba vyznačeného dřeva na stojato v lesních pozemcích obce, 
 
            pokáceného dřeva nebo zbytků v lesním porostu obce, 
 

vyznačeného dřeva na stojato na pozemcích obce,  
 
ležící kmeny a zbytky (vývraty, zlomy, souše apod.) na pozemcích obce,  

 
 
            v množství …………..…………………………………….. 
 
 
Cenu  uhradím: 
 
            v hotovosti do pokladny Obecního úřadu Stříbrná 
 
            bezhotovostně na bankovní účet obce Stříbrná č. účtu 4223391/0100 
 
 

Žadatel se seznámil s tím, co je samovýroba dřeva, co je pořadník a jak je samovýroba dřeva 
organizována atd., viz druhá strana žádosti. 
 
Souhlasím se zpracováním osobních údajů za účelem žádosti, smlouvy a plateb apod. ohledně 
samovýroby dřeva.  

 
 

         ........................................................... 

            podpis žadatele 
 
 

Stanovisko obce:   

Datum, podpis:   
 



2 

 

 
 
O samovýrobu dřeva je nutno požádat na Obecním úřadě Stříbrná na předepsaném tiskopise, a to doručením 
žádosti osobně, datovou schránkou nebo e-mailem. 
 
Účelem samovýroby je zpracovat zejména méně hodnotné dřevo např. vývraty, zlomy, souše, stromy napadené 
kůrovcem, probírkové stromy apod. 
 
Požadované množství dřeva je přímo závislé od množství vhodného dřeva k samovýrobě v daném roce, které 
bude mít obec k dispozici, jak dle počtu zájemců o samovýrobu, tak množstvím dřeva vhodného pro samovýrobu.  
 
Na jednotlivou žádost (jednoho zájemce) je možno žádat nejvýše 15 PRM (prostorový metr) dřeva. 
 
Samovýroba možná celoročně – dřevo na lesních pozemcích obce, tak i ležící dřevo na pozemcích obce. 
Samovýroba v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3 – vyznačené dřevo na stojato na pozemcích obce.  
 
Samovýrobou se rozumí, že zájemce si sám vyrobí (vytěží), přiblíží a odveze dřevo, které mu určí pověřený 
pracovník obce  za stanovenou úplatu. Zároveň musí zájemce provést úklid klestu (větví) a jeho odvoz, to vše dle 
platného „Ceníku při prodeji dřeva občanům obce Stříbrná“. 
 
Veškeré práce jsou prováděny na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí.  
 
Samovýroba není nároková a je zadávána pouze tehdy, když dřevo této kvality bude k dispozici.  
 
Zájemci o samovýrobu nesmí jakýmkoliv způsobem ohrozit stav stromů, lesa a pozemků obce. Odvoz dřeva je 
nutné provádět v takové době, aby nedocházelo k poškozování místních a lesních cest, k jejich znečišťování.  Při 
samovýrobě dřeva nesmí dojít k ohrožení osob ani majetku. 
 
Zájemce o samovýrobu je fyzická osoba starší 18 let.  
 
Samovýroba je určena pouze pro občany s trvalým pobytem v obci Stříbrná.  
 
S danou dřevní hmotou nebude dále obchodováno, je určena jen pro přímého odběratele dle podaných žádostí. 
 
 
POŘADNÍK: 
- do pořadníku je zařazen občan na základě podání písemné žádosti, 
- pořadí určuje datum podání písemné žádosti, 
- žádosti nelze do pořadníku podávat za každou osobu žijící ve společné domácnosti (jedna domácnost = jedna 

žádost), 
- pořadník přechází z jednoho roku do dalšího, 
- obec si vyhrazuje právo odmítnout žadatele z důvodů nevyrovnaných závazků vůči obci, které budou uvedeny 

jako důvod nepřijetí žádosti, nebo může odmítnout žadatele, který při předešlé samovýrobě dřeva porušil 
podmínky Smlouvy o zadání samovýroby dřeva, 

- zapsáním do pořadníku nevzniká zájemci právní nárok na dřevní hmotu, 
- řádně zapsaným zájemcům v pořadníku bude zadána samovýroba, která bude v daném čase k dispozici, v 

případě, že zájemce odmítne danou samovýrobu dřeva, bude z pořadníku vyřazen a lokalita bude nabídnuta 
dalšímu uchazeči. 

 
ORGANIZACE SAMOVÝROBY DŘÍVÍ: 
- do pořadníku je zařazen občan na základě podání písemné žádosti, 
- žádosti o samovýrobu budou po odsouhlasení obecním úřadem předány pověřenému pracovníkovi, který 

jednotlivé žadatele vyzve telefonicky k nástupu, upřesní lokalitu na samovýrobu dřeva a předá další pokyny k 
prováděným pracím a vystaví „Smlouvu o zadání samovýroby“,  

- vstup do obecního lesa a na pozemky obce za účelem provádění samovýroby a odvozu dřevní hmoty je 
možný pouze s touto smlouvou, která slouží jako povolení k samovýrobě dřeva, 

- trasy odvozu palivového dříví určí pověřený pracovník,  
- po změření dřeva obdrží žadatel „číselník“ s vyčísleným množstvím a částkou v Kč,  
- cena samovýroby se bude řídit platným „Ceníkem při prodeji dřeva občanům obce Stříbrná“, jehož součástí je 

ceník samovýrob, 
- číselník je podkladem k úhradě palivového dříví  
- vyčíslenou částku lze uhradit v hotovosti do pokladny obecního úřadu nebo bezhotovostně na bankovní účet 

obce. 
 


